De sancto Daniele propheta. Cap. cxxvi.

Daniel pro-

pheta: cuius laus
in plerisque divine
scripture libris et
locis describitur: et ii. Macha-
th. ca. inter patres sanctos pri-
sci temporis conumerat de res-
tione inde eorum et semine regio-
natus est. Cum autem nabuchodonosor rex chaldeorum hierusalem
prima obsidione cepisset. Joachim rex egypti
vincit secum trahebat in babylonem: et nobilis
iudeorum cum eo: in itinere vero remisit eum imposi-
to ei tributo: et obsides pueros de semine regio-
secum traxit: scilicet daniellem: ananiam: misaelum: et aza-
riam: et alios plures: et abinde fuit daniel in bas-
bylone: donec regnum defecit. Ipsum vero daniel-
em et socios vii pulchritores et doctiores castra-
vit rex: ut iosephus: et tradidit eos preposito
eunuchorum aphanaz: et fecit eos eruditos: pri-
ncipibus litteris: et lingua chaldeorum: muratis
eorum noibus: daniellem enim vocauit balthasar:
ananiam fidrach: azariam misach: et misael abdes-
nago. His quatuor prepositus eunuchorum specia-
lem procuratore prefecit malasar. Qui proposi-
tuerunt non contaminari eis gentiliis: et a pre-
posito eorum obtinuerunt decem diebus leguminibus et
aqua tercari: et cum ex hoc eos probans in nullo
cereris macriores vidissent: accipiebat eis barba et
vina regia: et dabat eis legumina et aqua. Trasci-
actis vero tribus annis steterunt coram rege: prout
ipse decreuerat: nec sunt inveniti eis similes in res-
igno in omni sapientia et disciplina. Et quibus pre-
ceteris daniel gratia a deo obtinuit: visiones et
somnia interpretandi. Hec oīa supius acta sunt
in gestis trium puerorum. viii. kalen. Ianuarii.
Danno vero secundo regni nabuchodonosor vis-
dit rex somnum mirabile: cui postquam euigilasset
memoriam amiserit: et conuocatis coniectribus
chaldeorum perebat ab eis ut somnum sibi dice-
rent: et interpretationem eius etiam indicarent. Qui
cum hoc se posse facere nullo modo diceret: eo
omni homini impossibile esset: sed si rex som-
num narraret: ipsi conjectura eius exponerent.

B iiiij

Liber

Tratus rehmandauit ut oēs sapientes babyloniis periret. Querebaturq; daniel & sociū: ut ceteris occiderent. Quod cuī daniel ab ardoch principe misericōdā dīcīstet. Ingressus rogauit regem ut daret sibi tēpus ad solutionē per vñā noctē tñ: ut dīcīt ioseph⁹: t̄ pnoctantī in ōzone cuī sociū mysteriū ei reuelatū est. Et ingressus mane ad rege dīxīt ei: q̄ nemo viuentum posset peritionē suaz implere: sed deūs celi reuelans mysteriū eidē indicauerat: q̄ nouissimis t̄pibus futura erāt. Narraueq; ei q̄ p̄ somniū vidisset statuā quatuor metallorū: cuius caput aureum significabat primū regnū assyriorū ciceris nobis illus & ditius: pect⁹ ho & brachia argēta signifabant regnū persarū & medoz secūdo venturū: q̄ minus primo esset nobilitate & diuitiis decoratū: venter ho eurus regnū esset grecorū terrī loco futurū suoz sapientia sonorosbus. Libia ho & crura ferrea regnū romanorū quarā & venturū: q̄ sua fortitudine omnia domarer. N apidem ho sine manib; de mōre abscisum q̄ percussit statuā & eam in puluerē cōminuit: qui et factus est mons magnus & impleuit vniuersitatem terrā: dīxit esse regnū celi: qd̄ est regnum christi: qui omnia regna cōminuet: t̄ ipm stabit in eternū. Quod rex audiens daniēlem & deūm eius adorauit: t̄ ipsum p̄fecit cunctis sapientibus babylonis. Vocios ho eius p̄fecit sup opera totius p̄uincie babylonis. Circa dictū tēpus daniel sanctā susannā de falso adulteriū criminē cī imposto liberavit cum adhuc iuuenis esset: ut dīcitur in fra in hystoria prima de susanna. Post hec autem cum nabuchodonosor rex statuā auream erept̄: t̄ eam tres pueri adorare noluisserunt: in fornacem missi: inde m̄raculose erepti sunt: ut supra dictū est in gestis ipsorum trium puerorū: ppter quod nabuchodonosor deūm hebreorū magis revereri cepit. Deinde post lapsūm tēpus nabuchodonosor vidit per somnū arborē excelsam que rotā terrā occupabat: t̄ bestie ac volvres sub rāmis eius habitabāt: quam deus celi succidēdam mandauit: donec septē tempora mutant̄ sup eam. Quævisio fm q̄ daniel regi interpretatus est ei de facto contigit. Ipse enim nabuchodonosor ppter nimia superbia suā in bestia trāfōrmatus ab hoībus cīcētis est: non q̄ corporis mutationem: sed mētis alienationēz pateretur: ut dīcit ep̄iphanius. Ablarus est enīz ei vñs līngue ad loquendū: t̄ herba ei in cibūm data est: ut et videbas ei q̄ bos esset in anteriorib; ce posteriorib; leo. Daniel ho toto alienatiōis eī tēpoze pro ipso orationi vacabat: t̄ ad p̄ces ei? annis septē quos torides dixerat tempora in septē menses versi sunt: in quib; quadraginta diebus insaniā patiebas: et per alios q̄dragita ad cor hoīs reuersus flebat: donec septē mēses completerent: post quos reuocatus est: nec tamē regnauit: sed statuti sunt pro eo septē iudices;

Septimus

et de consilio danielis vñq; ad septē annos p̄nitentiam egit: prout hec oīa iosephus tradit. Mortuo ho nabuchodonosor māiore regnas ut pro eo filius eius maior: qui t̄ ipē nabuchodonosor nomināt. Qui danielē compellebat ut adoraret idolum bel: dicēt ipm esse deū viuentem: eo q̄ quotidie comederet duodecim mensuras farinē & quadraginta oves: ac vñi āphoras sex sibi oblatas. Daniel ho cōtra illū deū fusile ex metallo & mortuū asserebat: venit autē rex cum danielē ad templū: et positis omnibus ecclis ante mēsam: egressi sunt oēs: t̄ rex clausit ostia: t̄ anulo suo signauit. Daniel autē cīlbrare rat cinerem in pavimento coram rege. Sacerdotes autē bel qui erāt seraginā cū parvulis suis & mulieribus iutra cōuerdūne suam nocte ingressi sunt p̄ cuniculos subterraneos quos fecerant sibi: t̄ cōsumperunt oīa. Venit ergo rex dilucido rex cum danielē ad templū: et inuenit salutis signis ianue impressis aperuerūt ostia. Rex autē intulit mēsam vacuā: magnū dēcum bel exclamauit. Daniel autē ostēdit regi vestigia per pavimentū cineri impressa: q̄ erāt vñroū & mulierū & infantū. Et deinde ostēdit oīculos aditus: t̄ occultū introitū sub mēsa. Et stratus rex apphēdit sacerdotes: qui t̄ deceptionē suaz ei confessi sunt. Quos omnes occidit rex: t̄ dedit bel in manu danielis: qui subuertit eū & templū. Erat etiā in codem loco draco latens in fouea: t̄ adorabāt cum babylonis. Sacerdos cīm eius habebat vase plena aqua facta de coriis vñtulorū: t̄ ea vñrgis percutiebat: ut faceret sonitum terribilē quasi tonitruim. Ad quem excitatus draco quandoq; emittet̄ ignem: quādoq; fumum: quādoq; visibiliter apparebat. Eīq; rex daniēlem cogeret ut illi sacrificaret: ppter daniel ipsum sibi dari in potestate: t̄ interficeret eū sine ferro & fuste. Et tuuit daniel pīcem & adipem & pilos: et coxit pāriter & fecit massas: deditq; in os draconis: qui suffocatus crepuit. Et indignati babylonij p̄tlerunt a rege daniēlem sibi dari: qui duos eōrū deos destruxerat: communātes q̄ nisi daret eum ipsius: regem cum omni domo sua interficerent: vnde rex timore compulsus tradidit eis daniēlem: qui miserunt eum in lacum: in quo erāt leones septē: quibus quotidie ad eīcēm dabātur duo corpora damnatorum & due oīes: et tunc non data sunt eis ut devorarent daniēlem. Dominus autē misericors non solum daniēlem de ore leonum sed dīebus illesum conservauit: sed etiā ei de prandio pauidit: cum enim Abacuch propheta in iudea prandium messoribus suis deferreret: tulit eūz angelus dominī: et per verticem apprehensum posuit eum in babylone super lacū in limetu spiritus sūt. Qui prandium danieli obvult: illeq; comedit: t̄ deo gratias egit: ipsumq; angelus dominī in locum suum in momento restituit: ut dictum est.